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NIVALA fil] Nivalan kirkonkylä, Mattila 

Kivikautinen löytöpaikka. II. 

Tila: Kirkkoranta RNo 18: 

Maanomistaja: Ella Harju, os. Kirkkoranta, 85500 Nivala 

Peruskarttalehti 2344 03, koordinaatit: x = 9216, y = 4668, 
z = n. 65 

Kertomukseen liittyy kuvataulu (sivu 2), jossa on kuva negatii-
vista 50105, sekä ote peruskarttalehdestä 2344 03 (sivu 3) 

Paikalta on löydöt: KM 3855:3 ja PPM 884. 

Koska Oulun maanmittauspiirin kaavoitusyksikkö oli ilmoittanut 
museovirastolle Nivalan kirkonkylässä v. 1979 suoritettavista 
rakennuskaavan pohjakartoituksista, tarkastin maastossa kartoi-
tusalueella olevat kivikautiset löytöpaikat 28.6.1979. 

Nivalan kirkonkylän kiviesinelöydöistä mainitaan arkistossamme 
kaksi saadun Mattilan talosta. Toinen (KM 3855:3, kaksoistaltta) 
on kirkkoväärti Jaakko Mattilan löytämä, toisesta (PPM 884, kivi-
taltta) ei mainita löytäjää, ainoastaan lahjoittaja kersantti 
Yrjö Mattila. 

Yrittäessäni selvittää ko. esineiden löytöpaikkaa jouduin sattu-
malta Kirkkorannan taloon, jolloin kävi ilmi, että sen emäntä 
Ella Harju on Jaakko Ma.ntilan tytär. Sulnl;nim.i Mantila on meidän 
tiedoissamme virheellisesti Mattila. Jaakko Mantila ei DJiYÖskään 
ollut kirkkoväärti vaan hänen veljensä Matti Mantila. Kirkkoranta 
on kuulunut vanhan Mantilan tilan maihin. Matt..i Mantilan talo 
Mattila on n. 200 m pohjoiseen Kirkkorannasta. Kirkkoranta taas 
sijaitsee n. 500 m lounaaseen Nivalan kirkosta Malisjoen itäran-
nalla, n. 1300 m pohjoiskoilliseen paikasta, jossa Malisjoki las-
kee Pidisjärveen. 

Kirkkorannan kohdalla on sijainnut Nivalan ensimmäinen kirkko, 
mistä paikka on saanut nimensä. Ympäristössä on rivitalo- ja 
samanlaista omakotiasutusta kuin Kirkkorantakin, joten alueella 
on runsaasti teitä ja tonttimaat on tasoitettu. Näin ollen ei 
alueella voi enää kovinkaan hyvin tehdä havaintoja mahdollisesta 
esihistoriallisesta asutuksesta. Myöskään Kirkkorannan tai Mat-
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